

**Lucrari de amenajare a unei
portii de trotuar din
s.Ilenuta,r.Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari**

Valoarea de deviz 331 534,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,59	45,00	611,55
2.	7129020012800	Pavator	h-om	388,92	45,00	17 501,40
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,36	45,00	3 211,20
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,58	45,00	71,10
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,20	45,00	234,00
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,52	45,00	1 418,40
						23 047,65
						Total manopera

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	15,31	235,00	3 597,85
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	91,91	235,00	21 598,85
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,75	350,00	962,50
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,31	350,00	1 508,50
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,65	350,00	577,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	14,08	350,00	4 928,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 005,94	2,00	2 011,88
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	526,40	2,00	1 052,80
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 589,23	2,00	5 178,46
10.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr.40	m2	220,86	165,00	36 441,90
11.	26611128006551 1	Placi din beton, pentru trotuare Gr.80	m2	113,07	200,00	22 614,00
12.	2663102100000	Beton	m3	4,08	1 350,00	5 508,00
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,50	1 350,00	20 925,00
14.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	189,94	150,00	28 491,00

15.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 250 x 200	m	156,28	75,00	11 721,00
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,58	25,00	164,50
17.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	14,25	7,00	99,75
18.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	2,46	7,00	17,22
Total materiale de construcții						167 398,71

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	15,27	35,00	534,45
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,71	300,00	1 113,00
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	3,05	300,00	915,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vultur R 8-14 de 14tf	h-ut	19,95	300,00	5 985,00
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,87	300,00	861,00
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,46	300,00	438,00
7.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	2,36	25,00	59,00
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,27	25,00	381,75
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,98	300,00	294,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,37	250,00	4 092,50
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,21	200,00	242,00
Total utilaje de construcții						14 915,70

Total	Lei	205 362,06
Asigurări sociale	24 %	5 531,44
Transportarea materialelor	10 %	16 739,87
Total		227 633,37
Cheltuieli de regie	14,5 %	33 006,84
Total		260 640,21
Beneficiu de deviz	6 %	15 638,41
Total		276 278,62
TVA	20 %	55 255,72
Total		331 534,34

Total deviz:

331 534,34

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)